
VENDIM
Nr. 396, datë 19.6.2024

PËR DISA NDRYSHIME NË VENDIMIN NR. 468, DATË 10.6.2020, TË
KËSHILLIT TË MINISTRAVE, “PËR SHPALLJEN E ZONËS SË RE PËR
ZHVILLIM NË FSHATIN VALIAS, BASHKIA KAMZË, DHE CAKTIMIN E

FONDIT SHQIPTAR TË ZHVILLIMIT SI NJËSI ZBATUESE”

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të nënndarjeve “iii” e “iv”, të shkronjës “b”, të nenit
13, dhe të pikës 3, të nenit 16, të aktit normativ nr. 9, datë 16.12.2019, të Këshillit Ministrave, “Për
përballimin e pasojave të fatkeqësisë natyrore”, miratuar me ligjin nr. 97/2019, me propozimin e
zëvendëskryeministrit dhe ministër i Infrastrukturës dhe Energjisë, Këshilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Në vendimin nr. 468, datë 10.6.2020, të Këshillit të Ministrave, bëhen ndryshimet e
mëposhtme:
a) Në pikën 1, togfjalëshi “... prej 86 710 (tetëdhjetë e gjashtë mijë e shtatëqind e dhjetë) m2 ...”

zëvendësohet me “... prej 63 310 (gjashtëdhjetë e tre mijë e treqind e dhjetë) m2...”;
b) Harta dhe koordinatat, bashkëlidhur vendimit, zëvendësohen, përkatësisht, me hartën dhe

koordinatat që i bashkëlidhen këtij vendimi.
2. Ngarkohen Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë, Fondi Shqiptar i Zhvillimit, Bashkia

Kamzë dhe Agjencia Kombëtare e Planifikimit të Territorit për zbatimin e këtij vendimi.
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në Fletoren Zyrtare.
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